**CXVIII.**  
**B**eatissimi

**Beati immacu-**  
lati in via: qui ambulat in lege domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beati qui scrutantur**  
te domini.

**Beth.**  
**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Tu mandasti.**

**Tu mādisti.**

**Nimis.**

**Aug. Cas.**

**Utinam.**

**Non confundar.**

**Judicia iusticie.**

**Non me derelinquas.**

**Beth.**

**In quo corrigi.**

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

**Et** in quo corrigi

recordatione deslere et dicere delicta iuuentutis meę zc. hoc est debilitatis remediũ. illud robur salutis. hęc est res in piculo. quia graue est consuetu re pellere. Magnũ em̄ in se cõsuetudo vinculu habet. ibi in bono. vnde. Bo nũ est viro cũ tollit ingũ ab adolescentia sua. Facilius em̄ est retrahi ab in gressu. q̄ arrepto itinere prauę consuetudinis reuocari.

**Adolescentior.** Aug. Quia hac etate potissimũ debet fieri. Vel iu nior filius qui in euangelio legitur viam suam deprouasse. Vel potius qui rotat imaginez noui hois. inde veteris.

**Cas.** Vel adole scentior. In qua etate homo prior e ad pec candũ. vnde fili a iuue tute tua ercipe doctri nam. et vsq; ad canos inuenies sapientiã.

**In custodien do.** Aug. Opere. vnde no ait in legẽdo vl memorando. aliter em̄ nõ potest corrigere ni si custodiendo. et ita e senior mente vt daniel Nam quidam verba dei tenẽdo agũt ne ob liuisãtur. nec agũt vi uendo vt corrigãtur.

**Ne repellas.** Ambro. Vel de pla tione ecclesiastica agit quã qui negligẽter ad ministrat a deo repel litur. quod ne sibi fiat iste p̄catur dicens. Ne repellas me a mã. tuif. docendis vel añunciã dis in ecclesia. a qui bus negligens repellit ne tollat locũ meliori. et ne sibi plus contra bat offensionis. Ipse est tepidus qui nec fer uore fidei calidus est. nec frigidus algore in fidelitatis. qui nõ rapi tur de manu dei. sed eijctur. vt peior frigi do. i. penitus infideli. vnde in apoca. Vtinam frigidus esses aut calidus.

**Aug.** Ne repellas. Mandatis quippe eius rectis atq; arduis humana nõ computat infirmitas. nisi p̄ueniens eius adiuuet charitas. Qui nõ inua tur. quasi flameo gladio ab arbore vite phibetur indignus.

**Abcondi.** Bonus peccati. obstinatis p̄dicare. vnde nolite sanctũ da re canibus et margaritas ante porcos. p. Ambro. Viciũ est secreta myste ria vulgare indignis. quod fit vel adulatiõẽ vt placeat ei cui vulgat. Vel auaricia. vt quid lucrẽt. Vel iactantia. vt plura scire videatur. Vel loq; citate incauta. dũ sine iudicio volat irrenocabile verbũ. Assumenda ergo e disciplina silẽtiũ. vt prius quis taceat. q̄ loquat. vnde. Sit homo velox ad audiendũ tard. ad lo. Ideoq; Esaias cũ audisset a dño. Clama. Respon dit quid clamabo. Et dominus compat regnũ celoꝝ thesaurũ abscõdito in agro. quẽ cũ inuenerit homo abscõ. zc. hic est thesaurũ sapientię et p̄gni tionis. quẽ abscõdit homo in corde suo sicut maria conseruabat omnia ver ba domini confẽ. e. in cor. f.

**Benedictus.** Cas. Ne quis sanctã eruditõnem suis viribus daret. p̄mittit. Benedictus. laudatus qui gratis das. Doce. id est. p̄sta me facere. vt factis ostendam quod didici.

**Vel supra dixit sibi datam legem. hic petit sibi dari benedictõnem qua lex impleatur.** Quia abscõ. elo. t. in cor. m. dedisti legem da et benedi cõz gratie. scz doce me in. t. vt faciendo discam vel secreta legis apli. scã.

**Omnia iudicia oris tui.** Cas. Iudicia oris que p̄ p̄phetas 7 apo stolos locutus es. omnia nõ vniuersaliter sed q̄ scripta vel dicta sunt. Aug. Iudicia sunt quib; et nũc et in finẽ iudicabit mũdus. qui sunt abyssus mul ta et inscrutabilia. s̄ nichil boꝝ tacui q̄ p̄ eloquia michi inotescere voluisti.

† Spũalis populus vel prior ad peccandũ uel gentilis populus. † Prauã cõsuetudinẽ.

† Operẽ. quia frustra custodit memoria sine vi ta. in p̄uersa vita non est correctã via. † Quia in his est correctio et ideo. † Qui non in toto corde negligens est et repellitur.

† Ita iã senior m̄te. aliter nõ p̄t f̄ fidei.

† Quod est ex dono dei. † Ideo. Quia si indignũ est cum toto corde quero. † Non ad iuuando.

† Ab intelligentia legis. a qua repellitur. qui a deo non adiuuatur. † Exquisiuit et memorie cõmendauit.

† Pro porcis et canibus. † Quia dicitis nolite sanctum dare canibus.

† Quia habeo eloquia gratias ago. † In na tura. vel in tuis quos benedictis.

† De reliquo. † Facere. † Frustra abscõdit in corde. nisi sequatur opa iusticie. † Eloquia vnde viuificatur homo. † Opera sanctoꝝ que impat deus.

† Cordi cõcinnis. † Abscõdit et tẽp? vi uens. p̄nunciat. † Aliis. † Vnde clama ne ces. vt. e. ex. v. t. † Omnia. nõ tua sed omnia oris. i. que p̄ eloquia tua michi dixisti.

† Etiam. † Aug. Christo. in quo ocs thesauri. † In hac vita.

† Non computat he spũalibus in gratia. sed quia hominibus suauis. † Et ibi inuozbor 7. † Doce me facere iusti. tu. et si amplius docueris.

† Etiam in aduersis.

† Non ad tempus vt mali.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

† Etiam in aduersis.

**Uia te.** Cas. Christus. quãdo de ipso loquẽtia ad ipsũ ducit in quo im pleta. Sicut in omnibus diuitiis. spũales accipe. terrenis eniz quas fordes computat non compat.

**Testimoniorũ.** Aug. Testimonia sunt quib; quantũ nos diligit oĩ dit. vt in hũanitate natiuitatis. passionis. quib; et futura speramus.

**In mandatis.** Ambro. Pronũciani. delectatus sũ et adhuc in mã. t. exerce. vsu boni opis. et sic in merito boni opis cõsiderabo vi. t. nemo em̄ ad penetrãlia intelle ctus puenit. nisi vita pura prius proximus fuerit.

† Vel garrãm. † Ita cognoscam. mandatis tuis exercebor: 7 cõsi

derabo vias tuas. In iustificatõ

nibus tuis meditabor: non obli

uiscar sermones tuos.

**Bimel.**

**R**etribue sũo

tuo viuifica me: et custodiam ser

mones tuos. Reuela oculos

meos: et p̄siderabo mirabilia de le

ge tua. Incola ego sũz in terra:

non abscondas a me mandata

tua. Concupiuit anima mea desi

derare iustificatõnes tuas in omni

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

bus.

**Exercebor.** Au

gul. Vel garrãm. Co

tra omnes inimicos fi

dei. cooptis ratõib;

garricus disputabo.

tũc aut viles disputa

tõnes si nõ ibi conside

retur nisi vie domini.

que sunt misericordia

et veritas. quoz duo

rũ plenitudo inuenit i

christo. p̄ hanc exerci

tatõnem fit etiã illud.

In iustifi. t. m. ideo me

ditabor. vt nõ obliui

scar. s. t.

**In iustifi. t. me.**

Cas. Obluioni q̄ exi

firmitate original pec

cati venit opposita est

meditatio. nonerat vi

ciũ humanitatis et cõ

tra illud auxiliũ repit.

Iustificatões sunt sic

q̄ hebreus puer n̄ p̄

q̄ septẽ annis seruit. i

vij. i. resurrectõẽ liber

erit his et huiõĩ q̄ i eni

gmate dicta sunt cõue

nit meditatio. Dãda

tis aut moralib; q̄ sũt

non mechaberis et hu

iusmodi operatio.

**Bimel.** Cas. Re

tributo. q̄ hic d̄. i. ple

tio et cognitio legis.

correcto retribui.

correcto retribui.

correcto retribui.

correcto retribui.

dilectionis dilectione volens habere p[ro]clamat. Concupiuit. desiderare non dicit ea desiderabat. sed fastidio languebat. ita amanda est dilectio qua diligenda diliguntur. sicut odienda est dilectio qua non diligenda diliguntur. co[n]cupiscentia est desiderium. sed non omnia. quia concupiscentia est et eorum que habentur et que non habentur. desiderium: absentium tantum.

Aug. Videmus ratione que viles sunt iustificaciones. sed infirmitate per pedem aliquando non desideramus. propterea intellectus sequitur nullus vel tardus affectus. scilicet bonum nec delectat agere. et cum p[ro]p[ri]is ut delectet.

Aug. Ecce gradus quibus ad iustificaciones pueniunt. Primum enim est ut videat que viles sint et honeste. deinde ut eorum desiderium concupiscat. postremo ut p[ro]ficente lumine atque sanitate delectet earum operatio quam sola ratio delectabat.

Aug. Dicens ubi est non ignorabat. sed superbus in crepabat. quod ad tantam miseriam venisset. et tota eterna mortalium hereditaria est crepatione superborum. Qui declinat.

Aug. Non illi soli sed omnes eorum exemplo terrentur ne superbia declinent. sed in omni tempe iusticia diligant. ut hic recipiant quod illi in paradiso perdidit. sed quia superbi nec in tanta increpatione humiliantur. orat pro eis. Aufer a me.

Aug. Hec martires qui superbi sunt opprobrio. et derisui. contemnuntibus. et tota christiana humilitate. quia sola superbia sanat. que rogant non quasi mala sibi auferri. sed quod non rium est illis qui inferunt. ut iam et illi conuersi martiria amet quod factum est et iam non est illud opprobrium. sed honor. quod qui talia preceperunt. illa patiebantur.

Aug. Non est dignus opprobrio qui testimonia exquisiuit. illud autem multi inferre volunt. etenim sederunt pro.

Aug. Dore iudicario. loquebantur eidem accusatores. quod grauius.

Aug. Consilium contra consilium principum. martires perdere. martirium illos acquirere.

Aug. In quarta littera dicit se corporali necessitate constrictum sed sola dei pietate saluandum.

Aug. Deleth timor vel natiuitas. scilicet eorum qui in seculo generantur. et sunt caduca ex dei natiuitate est timor. sed deplorat homo deiecit in terra de celo.

Aug. Hic docet quod lex timorem relabi p[ro]fert. et ad omnia ei sufficit.

Aug. Quantuncumque alijs p[ro]ficiat. habet tamen mortalitatis carnis affectum circa hec terrena. et ab hac morte quotidie renouiscit.

Aug. In mundo celum est camera. terra pavimentum que tenet ferendo. ut fiat quasi leue et nitens et solidum pavimentum. Corpus etiam humanum pavimento comparatur. eo quod simili nitore lenigatur.

Aug. Dico ad iustificaciones dei pueniendi primus peccata sua fateat. unde alibi. Dicit tu iniquitates tuas ut iustificeris. Et ite

Aug. Ideo quia. Primos homines. Quos delectauit eritis sicut dicit. et per hanc superbia declinauerunt.

Aug. In crepasti superbos. Aug. Quasi a directis ad praua. Imaledicti qui declinat a mandata.

Aug. Sed quia superbi in tanta increpatione humiliantur orat pro eis. Quos mortui. Et quia maledicti qui declinat.

Aug. Aufer a me opprobrium. Aug. De hac re. Et quia maledicti qui declinat.

Aug. Et contemptum. In quibus testimonia tu exquisiuit. Etenim sederunt.

Aug. Aperte. Sic et demones occulte nocere cogitant.

Aug. Principes. et aduersum me loquebantur. Et non periculum non erat michi cruciatus. sed p[ro]p[ri]is.

Aug. Non per crimine. Qui in his cogitat vincit quia ab his retrahere laborat per bella iniuriam.

Aug. Cecatur in iustificationibus tuis. Aug. Sic exercebatur martiris meditari et amat respiciens ad coronam et inimicos diligens.

Aug. Nam et testimonia tua meditatio mea est. et consilium meum iustificationes tue.

Aug. In quibus maximus est diligere inimicos timor mea est. et consilium meum iustificationes tue.

Aug. Deleth. Aug. Non confisi me. est iusti. Et modo est ita. sed olim. Et corpori unde mores. vel terrenis que sunt calcanda pedibus. Et caro concupiscit aduersus spiritum.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Hecit pauimento anima mea. Aug. Sed tu domine. Et ut in celo sit mens mea.

Aug. Iustus in principio sermonis accusator est sui. Si enim accusauerit se iustus. vocem parati accusatoris excludit. Qui solet acerbari peccata et cuiusque exaggerare supplicia obstruit os eius. qui ipse de se fuerit ante confessus. Inuerecundia enim excusat reum. pudor suum accusat autorem.

Aug. Doce. Aug. Hoc dicit volens p[ro]ficere. qui iam in illis exercet. Aug. vel secundum spiritalem intellectum figuratiuas obseruantias fac aduertere.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

Aug. Uiam. Ambro. Primum est discere iustificaciones. deinde gradus quosdam et ordinem earum. quod prius. quid post esse debeat peccat enim qui postere agit. Nam scire quid facias et ordinem nescire faciendi. non est perfecte cognitionis.

qui vinit in xpo. dicens quomodo vivat. i. vivere velit. **L**ex enim sit michi via iustificationis. ut nulloq; diuertat: vt impator p̄scribit militibus via cum di. vt et dominus filius israel in columna ignis et nubis. **D**a michi intellectus. quia non satis est querere. nisi intelligas quod requiris.

**L**egem. **Aug.** Non veterem. vt olim non subditis. sed nouam vt filius. spu sancto scripta in cordibus vt intelligat. et ex amore compleat. Qui inuitur facit. nollet iuberi. et imundus voluntate non est mundus opere. veterem etiam vult scire quid habeat utilitatis. quare data. vt abundaret. vnde subdit da michi.

**Exquiram.** **Aug.** Vel semp exquiri tur tenendo. vt spiritus scrutatur omnia: non vt quod nescit inueniat. s; quia nichil relinquit quod nesciat. Ita hic semp legem exquirat qui nunq; relinquit aliquid de ege

**Quia ipsam.** **Cal.** Ipsa noua gratia p se placet que deducit ad celum.

**Inclina cor me.** **Cal.** Ostendit p dimer/ las et subtiles minutas de bonis a deo tribui. et p eu seruari. et eius gratias semp au/ geri.

**Aug.** Inclina cor. Testimonij aliqd p batur. et deus suas iustificationes et manda/ ta suis testimonijs per suadet et pbat. scz vt gratis colat. quod impedit radix omnium malorum auaricia. **Inclina.** Inclinat melius videt q; vanitate supini.

**Auerte.** **Aug.** Averte quod non hic sed in futuro implebit cum liberabit creatura a seruitute corruptio/ nis. et ipsi veritati ad/ herent venies in liber/ tate glorie filiorum dei. **Vel** quia officium non officio sed sine pensat. p̄catur vt cu aliquid facit. oculi interiores qui vident quare fit. non videant vanitatez vt ppter ea bonum faciat. in qua vanitate p̄cipuum locum amor laudis humane habet. quia vbiq; xp̄us phibet in euangelio. et ad gloriam dei tunc p̄cipit bona fieri

**Auerte.** **Per** oculos peccamus dum inspecta ambimus. mors enim intrat p fenestram nostrorum sensuum quod hic notatur.

**Ne videant.** **Aug.** Non videt vana qui fixus est in illo qui est su per omnia. cuius mens sursum est. qui vero hec cogitat. sub sole vivit. vbi vanitas

**Statue.** **Aug.** Immobiliter ne elabatur ad quod valet timor. vbi nec culpa nec delicta. quia multi eloquia dei negligenter suscipiunt. et tanq; a fabulis declinant.

**In timore.** **Ambro.** Timor sanctus basis est in qua verbum dei statuit et ipm verbum disciplina timoris. ne sit zelus dei. sed non secundum scientiam.

**Aug.** In timore. Non est autem iste timor seruilis quo tantum pena timetur sed castus quo timetur offensa. aliter enim timet adultera virum. aliter casta. Adultera ne veniat. casta ne deserat.

**Amputa opprobrium.** **Aug.** Hoc de superioribus dicitur quia oculus videt vanitate. hoc et de alijs suspicatur. vt ppter quod bonum agit. credat alterum facere. quia enim occulta hominum non videntur. datus est locus suspicionibus. ideo cum dominus de sine operum p̄cepisset. ne iusticias suam facerent ppter laudes hominum vel pecuniam. vel etiam victum vel vestitum: quia poteramus alios ppter hec bona opatos suspicari. subdidit. nolite iudicare vt non scilicet. vnde et hic dicto. Amputa opprobrium. quia iudicia tua iocunda. i. vera. **V**era enim

**L** Noli me confundere. sed. **E**ge pone mi

**chi domine viam iusti**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**diam illaz in toto corde meo.** **De** **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**cor meum in testimonia tua: et non**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**in auaricia.** **Auerte oculos meos**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**ne videant vanitatem: in via tua**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**viuifica me.** **Statue seruo tuo**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**eloquium tuum: in timore tuo.** **Am**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

sunt suauia amatori veritatis. sed iudicia hominum de occultis non suauia: quod temeraria. **Q**uia autem inuidorum est libenter suspicari opprobrium alterius: cui nequeunt rodere opus quod eminet: vt et dyabolus in iob. **C**ontra hoc charitas est babenda: que non emulatur. vnde subdit. concupiui in corde. tota anima. tota mente diligere te. et proximum. et tu non in mea sed in tua iusticia viuifica. i. charitate quam cupiui imple.

**Ambrosius.** Aufer peccatum quod suspicatus sum quod melius nostri ego ipse. vnde nichil michi conscius sum: sed non in hoc iustificatus. tibi iudici audeo sateri. quia iudicia tua dulcia consueti: non seuera: et quod dulcia iudicia. et cetera.

**Cal.** **D**iximus viciu humanitatis est suspicio. que aliter putat quod sit veritas. vt de malis bona vel de bonis mala dicam. que dicit in opprobrium aliter putantes quod sit res. quod culpa a se optat amatori amatori veritatis. cui placent iudicia dei cuius verbum firmiter sententia.

**Cal.** **I**n vilitate peccatur vt saluator veniat. qui est misericordia peccatorum. vta fidelium. vt inimicos confundat. et in lege proficiat. **Cal.** **V**an et ille. saluator xp̄us qui quasi ad huc loquentibus nobis dicit. **E**cce assit. **V**an ipse. i. notabilis spiritus sanctus cuius auxiliu petit contra hereticos qui ab esse irrahunt

**Et veniat.** **P**erit vt mandata que concupiuit per eius misericordiam faciat. **Et respondebo.** **Aug.** **Q**ui parum est xp̄m habere in corde nisi in terris confiteatur ore. **C**orde enim creditur ad

**me misericordia tua domine: salu**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**de ore meo verbum veritatis**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**in timore tuo.** **Am**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**in timore tuo.** **Am**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**in timore tuo.** **Am**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**in timore tuo.** **Am**  
**f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic. **f**ugiam a facie tua. **Aug.** Dabitur exquiret. p̄ficiendo q̄dam vinit hic.

**Ambrosius.** **Q**uia autem inuidorum est libenter suspicari opprobrium alterius: cui nequeunt rodere opus quod eminet: vt et dyabolus in iob. **C**ontra hoc charitas est babenda: que non emulatur. vnde subdit. concupiui in corde. tota anima. tota mente diligere te. et proximum. et tu non in mea sed in tua iusticia viuifica. i. charitate quam cupiui imple.

Et ambulabam. Aug. Hactenus verba orationis nunc narratis. qui imperatis omnibus confitetur in laude dei. qualis illum fecit deus. Nota et coniunctione inusitata. et quasi inconsequente. non enim ait secundum priora et cuncti stodiis et ambulabo. vel non ait optative et vti ambulabo. sed sic voluit intelligi quod non dixit. i. se audire. Et subdit qualis factus sit quasi diceret: hec cum orare exaudisti me. et exauditus ambulabo in charitate: in qua tota lex est. et ideo dicto. et ambulabo in lausam subdit. quia mandata t. e. p. tendo. quero. pulsa. do. et deus dat spum quo charitas diffusa est in cordibus nostris vti inde bene agatur.

Cas. Vel ita. Ita modo fiat. quia etiam olim ambulabo. ne quis modo cepisse putet. sicut cepi ita modo facere da. In latitudine oporet esse cor quod recipit illi qui celum et terram implet.

Et loquebar. Aug. Qui petebat ut responderet verbum exhortantibus. et ne tolleretur verbum de ore. nunc pro eo certat usque ad mortem. Et meditabar. quod loquerer. Et leuavi manus. opibus quod docebat ostendit. et meditatio boni operis usus venit.

Non confundebar. Ambro. Sua uis est vox que i diuinis testimoniis loquebat. Decora facies que in conspectu regum non confundebatur. que non erubescit auctore que non confundit de redemptore.

Et leuavi. Pulcerim? ordo iste. ut primo meditatio operis datur. celestium boni operis usus inoleuit.

Zay. Cas. In septima littera de spe. promissionis dei. que facit omnia tolerari.

Cas. Zay. Huc vel duc te. quia hic agit de spe que non est de presentibus. sed tantum ad futura tendit. Diceret huc tende. huc dirige iter tuum. tanquam tuus ductor et rector. quo vocat te verbum dei. scilicet ad celestem gratiam et ad eternitatem. cum ait. Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos.

Memor esto. Aug. Morali et consueta locutione qua humanus mouetur affectus dicitur. Memor esto. Non enim obliuio cadit in deum. Sed sicut dicitur penitere deus. quando propter hominum spem res mutat consilio non mutato ita dicitur et obliuisci quando tardat. et memor esse cito dat. hoc tamen de facit certa dispositio non deficiente memoria nec obscurata intelligentia nec voluntate mutata.

Ambro. Memor esto v. t. Propositus sancti viri est primus ut sit memor promissionis secundum quam viuere merces debet. Secundum est ut in aduersis spe proleat. Tertium. ut si impios videri propari. non deciet a lege dei sed cōtagia eorum fugiat. Quartum. ut memor sit iudiciorum celestium que quia vera. ab adam in omnibus temporibus consolantur. aliter decimaret a lege. Mali timent iudicia humana nec diuina. sed boni desiderant. Quintum est dolere alienam culpam. non suam presumere. imo et pro eis orat. Sextum est quod cantabiles sunt ei iustificatioes. Septimum est quod non solum die sed et nocte. i. omni tempore laudibus dei intendit. Nocte iudas perdidit. petrus negauit. Illo ergo tempore magis instandum.

bus dei intendit. Nocte iudas perdidit. petrus negauit. Illo ergo tempore magis instandum.

Seruo tuo. Ambro. Cuius oculi in manus domini. verecunde se digne ostendit. Non usurpatiu spero et peto. seruo sum expecto alimentum a domino. miles sum. exigo ab impatore stipendium.

Dec me consolata. Ambro. Quisquam est meliora spat. nunquam senioribus fragit. humiliter enim anima nostra dum tradit temptatōni. duris examinando laboribus. ut luctet et certet congressu contrarie potestatis expiens. Sed in his temptatōibus viuificatur alloquio dei.

Humilitate. Aug. Quam sibi facit confitendo peccata. et quam suscipit ab alio. ut quod peccat in morte peccato adget.

Superbi. Ambro. Supbia a dei cepit iuria. quia spiritualis congressus est dominus.

Aug. Superbi. i. psecutores. psequitur humilitate. Usquequaque. valde. non satis est quod impij. nisi et ipsos faciant.

Memor fui. Cas. Memus penam renocat a malis. Vel iudiciorum tuorum. quia a domo tua in primo iusto ceperunt.

Aug. Superbi. i. psecutores. psequitur humilitate. Usquequaque. valde. non satis est quod impij. nisi et ipsos faciant.

Et consolatus sum. Alij hortati sum. i. exhortationem accepi intellegens enim castigare quos amat.

Cantabiles. Cas. Cantus releuat labores et tollit tedium.

Ambro. Cantus. Ista omnia predicta michi. quia cantabiles. assidue tractando. sine cura terrenorum. id dicit in loco pegrinatōis.

Aug. Possunt autem isti duo verus ad singulas partes vni superioris aptari ut ad hoc quod ait memor fui. in referat tedium vel defectio te. m. Ad illud vero quod ait consolatus sum referatur. Cantabiles michi erant etc.

Nocte. Aug. Nox est de mortalitate et supborum iniquitate et tedio peccatorum et loco pegrinationis.

Aug. Nocte i presentia eterna. vnde dicitur sit tibi magis quam in prosperis gratie sunt agende. et magis deo adherendum est non est enim magnus si hoc agas in prosperis.

Defacta. Aug. Hec feminine apud grecos dicitur. apud quos lex masculini est. et ita. constat non dici hec lex sed hec nox. in qua bestie erant. et querunt a deo escam. in qua satanas petiuit aplos cribrare sicut triticum.

Aug. Vel hec quasi hoc femininum pro neutro ut et ibi vna petij a domino quod visitatus diceret pro neutro ut hoc scilicet quod memor fui. et custodiui legem. id est. quod custodiui legem non pro me feci sed factum est michi a te. quia iustificatioes tuas non meas exquisiui.

Deth. Cas. In octaua littera faciem domini videre optat. quia mandata tis est obsecutus.

quosquaque: quia in iudicijs tuis super me auferas et si non abstuleris culam meam non speraui. Et custodiui legem tuam in futuro a sanctis custoditur. In futuro semper: in seculum et in seculum.

Charitate que diffusa est in cordibus nostris pro spum sanctum. vel latitudine scientie quam querendo est assecutus.

ne: quia mandata tua exquisiui.

Et loquebar in testimonijs tuis in conspectu regum: et non confundebatur.

Et meditabar in manibus meis: quia dilexi. Et leuavi manus meas ad mandata tua: quia dilexi: et exercebar in iustificationibus tuis.

Memor esto uerbi tui seruo tuo: in quo michi spes dedisti. Dec me consolata est in

cantabilibus tuis.

Aug. Possunt autem isti duo verus ad singulas partes vni superioris aptari ut ad hoc quod ait memor fui. in referat tedium vel defectio te. m. Ad illud vero quod ait consolatus sum referatur. Cantabiles michi erant etc.

Nocte. Aug. Nox est de mortalitate et supborum iniquitate et tedio peccatorum et loco pegrinationis.

Aug. Nocte i presentia eterna. vnde dicitur sit tibi magis quam in prosperis gratie sunt agende. et magis deo adherendum est non est enim magnus si hoc agas in prosperis.

Defacta. Aug. Hec feminine apud grecos dicitur. apud quos lex masculini est. et ita. constat non dici hec lex sed hec nox. in qua bestie erant. et querunt a deo escam. in qua satanas petiuit aplos cribrare sicut triticum.

Aug. Vel hec quasi hoc femininum pro neutro ut et ibi vna petij a domino quod visitatus diceret pro neutro ut hoc scilicet quod memor fui. et custodiui legem. id est. quod custodiui legem non pro me feci sed factum est michi a te. quia iustificatioes tuas non meas exquisiui.

Deth. Cas. In octaua littera faciem domini videre optat. quia mandata tis est obsecutus.

Aug. Possunt autem isti duo verus ad singulas partes vni superioris aptari ut ad hoc quod ait memor fui. in referat tedium vel defectio te. m. Ad illud vero quod ait consolatus sum referatur. Cantabiles michi erant etc.

Nocte. Aug. Nox est de mortalitate et supborum iniquitate et tedio peccatorum et loco pegrinationis.

Aug. Nocte i presentia eterna. vnde dicitur sit tibi magis quam in prosperis gratie sunt agende. et magis deo adherendum est non est enim magnus si hoc agas in prosperis.

Defacta. Aug. Hec feminine apud grecos dicitur. apud quos lex masculini est. et ita. constat non dici hec lex sed hec nox. in qua bestie erant. et querunt a deo escam. in qua satanas petiuit aplos cribrare sicut triticum.

Aug. Vel hec quasi hoc femininum pro neutro ut et ibi vna petij a domino quod visitatus diceret pro neutro ut hoc scilicet quod memor fui. et custodiui legem. id est. quod custodiui legem non pro me feci sed factum est michi a te. quia iustificatioes tuas non meas exquisiui.

Deth. Cas. In octaua littera faciem domini videre optat. quia mandata tis est obsecutus.

Aug. Possunt autem isti duo verus ad singulas partes vni superioris aptari ut ad hoc quod ait memor fui. in referat tedium vel defectio te. m. Ad illud vero quod ait consolatus sum referatur. Cantabiles michi erant etc.

Nocte. Aug. Nox est de mortalitate et supborum iniquitate et tedio peccatorum et loco pegrinationis.

Aug. Nocte i presentia eterna. vnde dicitur sit tibi magis quam in prosperis gratie sunt agende. et magis deo adherendum est non est enim magnus si hoc agas in prosperis.

Defacta. Aug. Hec feminine apud grecos dicitur. apud quos lex masculini est. et ita. constat non dici hec lex sed hec nox. in qua bestie erant. et querunt a deo escam. in qua satanas petiuit aplos cribrare sicut triticum.

Aug. Vel hec quasi hoc femininum pro neutro ut et ibi vna petij a domino quod visitatus diceret pro neutro ut hoc scilicet quod memor fui. et custodiui legem. id est. quod custodiui legem non pro me feci sed factum est michi a te. quia iustificatioes tuas non meas exquisiui.